様式第1(第5条関係)

犬山市教育委員会 様

市内(犬山・城東・羽黒
楽田・池野)
市外(                    )

講師経験

有・無

指
導
・
講
演
の
条
件

対
象

年代 1. 乳幼児 2. 小・中学生 3. 高校生 4. 成人 5. 高齢者 6. 特定しない

性別 1. 男性 2. 女性 3. 特定しない

曜日 1. 日 2. 月 3. 火 4. 水 5. 木 6. 金 7. 土 8. 特定しない

時間帯 1. 午前 2. 午後 3. 夜間 4. 特定しない

特記事項

派遣講座
メニュー

連
絡
先

生年
月日

Ｍ・Ｔ
Ｓ・Ｈ

氏名
（本名） 年 月 日

自
宅

住所
〒    　    -

ＴＥＬ

ＦＡＸ

申請者への情報提
供等

問い合わせがございましたら、上記連絡先を教えます。

問い合わせがございましたら、上記連絡先を教えず、講師様から問い合わせる

ようにいたします。

各務原市市民講師登録を希望します。(別紙各務原市要項参照のこと)

　　　　年　　月　　日

大分類 中分類

性　別 男 ・ 女

講師名
居住地域

指
導
・
講
演
の
内
容

分野

内容

実績
・

資格

犬山市民講師登録申請書

　以下のとおり犬山市民講師の登録を申請します。

　なお、太枠の部分を講師名簿に掲載することを承諾します。

講座名 講座内容

フリガナ

（小分類）

（有の場合、実施日や講座内容等）

フリガナ

携　帯

ＴＥＬ

メール

アドレス

（材料費等）

様式第1(第5条関係)

犬山市教育委員会 様

市内(犬山・城東・羽黒
楽田・池野)
市外(                    )

講師経験

有・無

指
導
・

講
演
の
条
件

対

象

年代 1. 乳幼児 2. 小・中学生 3. 高校生 4. 成人 5. 高齢者 6. 特定しない

性別 1. 男性 2. 女性 3. 特定しない

曜日 1. 日 2. 月 3. 火 4. 水 5. 木 6. 金 7. 土 8. 特定しない

時間帯 1. 午前 2. 午後 3. 夜間 4. 特定しない

特記事項

派遣講座

メニュー

連
絡
先

生年
月日

Ｍ・Ｔ
Ｓ・Ｈ

氏名
（本名） 年 月 日

自
宅

住所

ＴＥＬ

ＦＡＸ

申請者への情報提
供等

問い合わせがございましたら、上記連絡先を教えます。

問い合わせがございましたら、上記連絡先を教えず、講師様から問い合わせる

ようにいたします。

各務原市市民講師登録を希望します。(別紙各務原市要項参照のこと)

　　　　年　　月　　日

大分類 中分類

性　別 男 ・ 女

講師名
居住地域

指
導
・
講
演
の
内
容

分野

内容

実績
・

資格

犬山市民講師登録申請書

　以下のとおり犬山市民講師の登録を申請します。

　なお、太枠の部分を講師名簿に掲載することを承諾します。

イヌヤマ　ハナコ

講座内容

フリガナ

（小分類）

（有の場合、実施日や講座内容等）

フリガナ

携　帯

ＴＥＬ

メール

アドレス

（材料費等）

070300@city.inuyama.lg.jp

「登録分野分類表」の「大分類」「中分類」
より選択してください。
（不明の場合は未記入でも結構です。）

公開する講師名
をご記入くださ
い。

具体的な指導・講演内容
を、箇条書きで簡潔にご
記入ください。

条件として合う
ものの番号に○
を付してくださ

い。

講座を開催するための、講
座名と講座内容を簡単に記
入して下さい。

市から連絡する際に要しま
すので、必ずご記入くださ
い。

上記に記入いただいた連絡先の
取り扱いについて希望するもの

に○を付してください。また、
各務原市でも講師登録を希望さ
れる方は○をしてください。

活動歴、指導歴、取

得資格等を箇条書き
で簡潔にご記入くだ
さい。

「登録分野分類表」

の「小分類」を参考
にしてください。

条件として合うも
のの番号に○を付
してください。市
外の方は市町村名

を記入してくださ
い。

講師の経験がある方

は、時期、会場等の
記入してください。

記入例

楽器演奏、歌唱　ほか

日本舞踊、バレエ、剣舞　ほか

人形劇、ミュージカル、朗読劇　ほか

絵画、書道、陶芸  ほか

写真、ビデオ  ほか

短歌、俳句、詩、川柳、絵本  ほか

茶道、華道  ほか

編み物、パッチワーク、ビーズアクセサリー  ほか

造園、盆栽、庭木 ほか

囲碁、将棋、手品  ほか

体操、太極拳、ヨガ  ほか

陸上、マラソン  ほか

野球、卓球、ゲートボール  ほか

剣道、柔道、相撲  ほか

登山、オリエンテーリング  ほか

水泳、ボート、サイクリング  ほか

日本語、外国語、日本文学 ほか

日本史、世界史、郷土史、考古学、民俗学 ほか

化学、生物学、天文学、医学 ほか

心理学、宗教学、マスメディア ほか

法律、政治学、行政、選挙制度 ほか

経済学、財政学、金融政策 ほか

着付け、被服  ほか

料理、菓子作り  ほか

インテリア、住宅  ほか

医療、看護、救急法 ほか

税金、相続  ほか

冠婚葬祭、礼儀作法、手紙  ほか

育児、家庭教育  ほか

コミュニティ、まちづくり、地域環境 ほか

ボランティア、介護、手話 ほか

自然保護、食糧、リサイクル　 ほか

防災、交通安全、公衆衛生　ほか

国際交流、援助、外交、理解 　ほか

登録分野

大分類 中分類 小分類

Ａ

芸
術
・
文
化
・
趣
味

Ｂ
健
康
・

ス
ポ

ツ

Ｃ
教
養

Ｄ
社
会
・

家
庭
生
活

Ｅ
職
業
・

技
術

1 音楽

2 舞踊

3 演劇

4 美術・工芸

5 映像

6 文芸

7 茶華道

8 手芸

9 園芸

10 娯楽

11 その他

1 体操

2 陸上競技

3 球技

4 格技・武道

5 ダンス

6

7 その他

1 語学・文学

2 歴史・民俗

3 自然科学

4 哲学・思想

5 法律・政治

6 経済・金融

7 その他

1 衣生活

2 食生活

3 住生活

4 健康

5 法律知識

6 生活技術

7 育児等

8 地域

9 福祉

10 環境問題

11 安全衛生

12 国際化

13 消費者問題

14 その他

1 経営・事務

2 情報処理

3 工業技術

4 農林水産

5 資格取得

6 その他

消費問題、商品知識　ほか

人権、教育問題　ほか

経理、通訳、秘書　ほか

コンピュータ、パソコン　ほか

土木、建築、電気、薬品　ほか

農業、林業　ほか

各種資格取得を目的にしたもの

デザイン　ほか

・
[

フォークダンス、社交ダンス、ヒップホップ、エアロビクス  ほか

野外活動・レクリエーション